
Partei- ja nõukogude organisatsioonid peavad tagama kõigi nende 

abinõude kõrvalekaldumatu elluviimise, mis on seotud keskkooli ja 

kõrgema kooli ümberkorraldamisega, saavutama, et nõukogude kool, 

tihedalt seostades õppetegevust tootliku tööga, kommunistliku ülesehi
tustöö praktikaga, valmistaks ette' igakülgselt haritud teadlikke ko

danikke, keskmise ja kõrgema kvalifikatsiooniga spetsialiste.

(Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei X X I kongressi resolutsioonist}

Esimene I  kursuse üliõpilane, kes sooritas 1958159. õppeaasta tal
visel eksamisessioonil prof. A ltm a juures füüsika eksami — Liia 
Kotov (AE-13).

Tem a eksam ihinne oli «väga hea».

Võinuks olla paremini
Kolmanda kursuse insener- 

ökonomistid on läbinud pool dis
tan tsi sellest m äkketõusust, mis 
viib meid inseneridiplom i poole. 
Nagu igaüks teab, pole see tee 
sugugi kerge. Senise teekonna 
raskeimaks loiguks oli kindlasti 
viimane semester koos eksami
sessiooniga. Viimasel sessioonil 
andis insener teatepulga üle m a- 
jandusmehele. Nimelt meile loe
tavate  distsipliinide nim istu on 
kaunis k ir ju  ja alates järgm i
sest sem estrist pühendum e pea
asjalikult m ajandusteaduslike 
distsipliinide tundumaõppimisele.

Kuidas siis möödus meie rüh 
mas ■ viim ane eksimisessioon? 
Peab konstateerim a, e t oleks 
võinud m inna parem ini. Kui vei
dike sta tistika t teha, ja  seda tu 
leb meil ökonomistidel alati te 
ha, siis eksam ihinnete keskmi
seks kujunes meil m õni sajan
dik üle 4. Esimesel pilgul pais
tab, e t pole vigagi. Võiks nagu 
rahule  jääda. K uid selle m ate
maatilise keskmise v a rju  jääb 
nii mõnigi puudujääk.

Parem ini Õnnestusid eksamid 
soojustehnikast ja  metallide teh
noloogiast, kus insener Konastol 
ning dots. Volmeril ja van.-õp. 
Randmeril tu li välja panna kok
ku  kolm rahuldavat. Täielikuks 
ebaõnnestumiseks tuleb lugeda 
eksamit NLKP ajaloost, milles 
esines tervet 5 mitterahuldavat. 
Seda võib põhjendada ainult 

(m itteküllaldase järjekindlusega 
| ja  vähese kirjanduse läbitöötami
sega aine omandamisel.

Kogu eksamisessioonil andsid 
põhjalikke vastuseid ja  said a i
nu lt häid ning väga häid h in 
deid üliõpilased: Soosalu, E.,
Ranniku, R., Tennolsaar, . M„ 
Popp, V., Ermus, M., Tomson, 
A. jt.

Pingutav eksamisessioon on 
meie õpperühmal seljataga, m il
lele järgneb 2-nädalane prakti
ka, et siis peale puhkust uuesti 
startida ja  saavutada tulemusi, 
mille kohta võiks öelda: pole
viga, läheb paremini kui varem.

K. RUS, 
õpperühma MI-51 rühmavanem

Keem ia-m äeteaduskonna IV  kursuse üliõpilane Eda Luus eksa
mil dotsent Bogdanovi juures

M iks  
ebaõnnestus 

eksam
Möödas on käesoleva õppeaasta 

esimene semester, va.neni3.tel
kursustel eksamisessioon ja ka 
nooremate kursuste üliõpilastel
enamus eksameid.

Semester oli küllalt pingeline 
sest järjekordselt tuli võtta läbi 
õppeprogrammid lühendatult 
Kui teoreetilises osas olid peami
selt hädas õppejõud, mida kärpi
da esitatavast materjalist, sus 
praktiliste ja laboratoorsete töö
de sooritamisel said vaeva näha 
üliõpilased, et jõuda kõigega ek
samisessiooni alguseks valmis^.

See kõik ja eriti viimane loik 
sissejuhatavast osast, avaldas 
mõju õpperühma 0-55 esimese 
eksami: «Ajalooline ja NSVL
geoloogia ning hüdrogeoloogia» 
tulemustele. Kuigi neid distsiplii
ne loeti viiendal semestril, kuju
tas pfrsam tegelikult aruannet 
kõigist instituudis omandatud 
geoloogilistest teadmistest. Ja  
mis ilmnes. 20 eksamile ilmunud 
üliõpilastest ei olnud 7 võimeli
sed eksamit sooritama. Eksami 
sooritanud üliõpilaste keskmiseks 
hindeks oli napilt 3,5.

Mis põhjustas sellist m adalat 
taset õpperühmas?

Kõigepealt, seoses uudismaadel 
| viibimisega likvideerisid mitmed 
rühm a üliõpilased oma akadee
milisi võlgnevusi alles novembri 
algul. See põhjustas aga omakor
da jooksva töö laokile jätmist.

Teiseks, enamus üliõpilasi p iir
dus semestri vältel ainult loen
gute konspekteerimisega ja  seda 
ka m itte alati.

Kolmandaks, koduste tööde esi
tamine ja  arvestused jäeti se
m estri viimastele päevadele, ise
gi kui seda oli võimalik teha 
semestri jooksul. Selle tulemuse
na lõpetas semestri jooksva töö 
st. andis kõik arvestused ainult 

3 5 % üliõpilastest, osa üliõpilasi 
sooritasid arvestusi aga veel 27. 
jaanuaril, küna 28. jaanuaril oli 
juha eelpool nimetatud eksam.

Täiesti loomulik — kui ei teh
tud  tööd semestri vältel ja  eksa
miks ettevalmistamiseks jäi 
ainult pool päeva, siis oli ka lä
bikukkumine paratam atu.

Mis selgus veel eksamil? Isegi 
kolmandal kursusel esineb veel 
mehaanilist aine õppimist. Sel 
põhjusel teadsid küll mitmed üli
õpilased mõne ala geoloogilist lä 
bilõiget, kuigi ei olnud võimeli
sed seda siduma kogu sektsioo- 
nilise strüktuurühiku arenguga. 
Tõenäoliselt varasema «tuupimi
se» arvele tuleb panna ka seda, 
et mitmed rühm a üliõpilased oma 
vastustes eksisid elementaarsete 
matemaatika, keemia, füüsika ja 
geograafia tõdede vastu, m i s  
omal ajal olid ka tõenäoliselt 
omandatud eksami-eelsetel päe
vadel.

Kuna aga õpperühmal 0-55 on 
ees veel neli eksamisessiooni ja 
analoogilisi vigu esineb ka teis
tes õpperühmades, siis jääb soo
vida, et tulevikus nendest ko
mistuskividest hoidutaks.

K. ORGO, 
geoloogiateaduste kandidaat

Väga hea vastuse andis elektrotehnika põhialuste eksamil dot
sent Plakile õpperühma EA-54 rühm avanem  Tiit Grünbaum

Esimene tuleproov
K ahtlem atult pani talvise e k - ! 

samilsessiooni laigus kõige r d h - 1 
kem põksuma I kursuse üliõpi
laste südamed. Oldi ju  keskkoo
lis seni harju tud toime tulem a 
nii, (et eelmise tunn i m aterja l 
õpiti järgmiseks tunniks selgeks, 
vastati ä ra  ja  .siis võis see unus
tuse hõlma vajuda. Nüüd oli aga 
kõik teisiti — käi loengutel ja  
kuula, m aterjali omandamine on 
su oma asi. Aga nüüd, eksami
sessioonil, tuleb aru anda kogu 
semestri tööst.

Nagu iga uudsusega tu tvum i
ne, algas ka sissejuhatus eksa
misessiooni «luurekäiguga». K el
lel oli tuttavaid vanemate üli
õpilaste seas .püüdis vä lja  u u ri
da, milline on selle õppejõu lem - 
mik-lisaküsimuste arsenal, kelle 
juures tal tuleb vastata ja  kas 
ta  «pinnib» kõvasti. Nõuandeid 
jagati rohkesti, ei puudunud ise
gi humoristlikku laadi vihjed 
eksamipäeval kantava lipsu 
värvi, selle sõlme suuruse jne. 
kohta.

Sellises ärevas : -õhkkonnas 
läkjs eksamitulle ka õpperühm

AA-19. Nädalapäeva p ik k u n e 'e t
tevalmistusperiood ; (füüsika 'kui 
põhiaine eksam i eel andis tu n 
duva (kindlus isegi neile, kes se
m estri vältel piirdusid ainult 
loengute konspekteerimisega. 
Jõu ti ju  selle a ja  jooksul m ater
jaliga küllaltki põhjalikult tu t
vuda. J a  kellel oligi eksam iruu
mi ukse taga n ä rv  «mustaks» 
läinud rahunes sisenedes kohe 
nähes eksamineerib a-professor
A ltm a tasakaalukat ku ju  ja  
kuuldes ta  rahulikku, loengutest 
tu ttava t h ä ä lt Ning tulemused! 
Ju b a  kolm esimest — U. Tamm, 
A. Laansoo ja  J. Past vastasid 
hindele «väga hea». Esimeselt 
eksam ilt lahkusid maksimaalse 
hindega rühm a tuntum ad spordi
mehed: E. Maasik ja  M. Orgu- 
saar, J. Unt, J. Oli jt. : '

J a  huvitav — esimene «tule
proov» pühkis nagu käega eksa
miperioodi eelse ärevuse, järgne
vad eksamid m uutusid juba ar- 
gipäevasteks asjadeks.

(Järg teisel leheküljel)

Üliõpilased õpperühmast K-71 ootavad oma aega

H. Araku fotod



Esimene 
tuleproov

(Algus esimesel leheküljel)
Kõigile eeskujuks on rühm a

vanem Heino Trelen. Kuigi ta  
tu li instituuti tootvalt töölt ja 
ta l on mõnes aines rohkem 
raskusi kui asja koolipingist tu l
nul, on siiski ta  kõik eksamid 
sooritanud hästi. Toakaaslased 
teavad, et iga edukalt sooritatud 
eksamile eelneb visa töö. Ka 
rühm avanem a kohustusi täidab 
sm. Trelen kohustundlikult. Ta 
on võitnud kaasüliõpilaste lugu
pidamise.

Ebameeldiva üllatuse valm is
tas ainult ainus rühm a peal rin 
gi rändav keemia programm, 
mis oli poole ulatuslikum  kui 
loengutes läbivõetud m aterjal. 
Olenevalt sellest, millal ta  kel
legi kärte iõudis. suudeti eksa
miks valm istuda kas programmi 
või a inult loengute m aterja li 
põhjal. See mõjutas ka keem ia- 
eksami tulemusi, ja loomulikult 
m itte positiivses suunas. Rühma 
parim ad Ants Laansoo ja  Uljas 
Tamm, kelle m atriklites olid se
ni ainult väga head hinded (ka 
arvestused), ei loobunud sellel
gi, kõigile raskeim ana tunduval 
eksamil heast traditsioonist — 
vastata ainult maksimaalsele 
hindele.

Eksamisessioon hakkab lähene
m a lõpule. Rühma bilanss on 
viimase eksami eel selline, et 
30-st üliõpilasest neljal on jää 
nud eksamitel teadm istest va ja
ka. Sellegipärast on rühm a mee- | 
leolu optimistlik, küllap ka 
võlglased tulevad võlgadega toi
me.

A„ MALVIK 
A. JÄRVALT

Eksaminalja
K ujutava geomeetria eksam  

MI-11. Käib kibe heitlus üliõpi-^ 
lase eksamitöö kohal, nagu m ale
laual.

Valged: Rünga Ott,
mustad: Voolmaa, Anne.
Pärast valge sirkli tagajärje

tu id  rünnakuid m usta hästi k ind
lustatud positsiooni vastu mäng 
lihtsustub. Ajahädas teeb valge 
veel rea lihtsaid manööverdavaid 
käike:

V a l g e :  «Kes oli Monge?»
M u s t :  «Prantslane».
V a l g e :  «Ja veel?»
M u s t : «Geomeeter».
V a l g e :  «Millal ta umbes

elas?» ■
M u s t  mõtleb, aga ei mõtle 

midagi välja.
V a l g e :  «Kas enne või pärast 

■Kristust?»
(Valge ideoloogiline viga, mille  

m ust kohe ära kasutab.)
M u s t : «Ma ei tea, millal elas 

Kristus».
Valge alistus.

O. RÜNK

M is  toim ub  
õppevaheajal

Talvisel . õppevaheajal korral
dab TPI AÜ komitee üliõpilastele 
ekskursiooni Moskvasse. E kskur
sioonist võtab osa 25 üliõpilast — 
õppe- .ja ühiskondliku töö ees
rindlast. Moskvas viibimise ajal 
— viie päeva jooksul — on ka
vas tutvuda Moskva R iik liku  
Ülikooliga, korraldada ekskur
sioonid Kremli, Tretjdkovi gale
riisse, Moskva Autotehasesse; 
tu tvuda Moskva elamuehitusega, 
külastada Moskva instituute jne.

Moskva ekskursiooni korralda
miseks eraldab TPI A m etiüh in
gukomitee 7,5 tuh. rbl., m illest 
tasutakse sõidukulud ja ekskur- 
siooniline teenindamine.

Grupp üliõpilasi, nagu H. Saa t
se (AA-39), E. Raik (AA-59),
S. Nasarova (ML-35), J. K ukrino- 
va (ML-35), T. Utgof (E-35f. T. 
Sm irnova (KS-105) ja teised sõi
davad «Kalvi» puhkekodusse, kus 
12 päeva jooksul on võimalik 
hästi puhata. „

TPI Isetegevusklübi korral
dab talvisel vaheajal kaks p u h 
keõhtut — 15. ja  21. veebruaril, 
toimub semestri lõpupidu uud 
sete üritustega.

H. STRÖM,
TPI AÜ Komitee aseesimees

Meeskoor laulis masinaehitustehases
Kuigi käim as on eksam isessi

oon ja  aega jääb vahel õige n a 
piks, leiavad laulum ehed siiski 
aega esineda ka tehaserahvale. 
On ju  m asinaehitustehas m eie 
m asinaehita ja te  p rak tik a  ja  töö
kohaks. Pakkuda külaJkosti lau lu 
ga ja  hiljem  ekskursioonil tu t 

vuda tehasega on heaks puhku
seks vaimses töös.

See. oli 3. veebruaril kui 60 
laulumeest astusid tehase mude- 
Lits ehis improviseeritud lalvale. 

Laulda sellises kontsertsaalis, 
see on juba omaette elamus. Kõ
lasid Novikovi «On võimas meie

kodumaa», Kapi «Eesti muld ja 
eesti süda» jne. Vastuvõtt oli 
soe. Tõeliseks üllatuseks oli 
koorile kingitusena saadud nahk- 
albom.

Järgnenud ekskursioonil tu t
vuti lähemalt tehasega ja toot
misprotsessidega. Erilist huvi

äratas meestes elektriahjudes 
toimuv malmi sulatamine ja  sel
lele järgnev valu.

Muljeid oli palju, ja need olid 
Lead. Kogu koori sooviks oli, e t 
järgmine selline esinemine to i
muks juba õige pea.

O. TÄRNO

Töötajad jälgivad kontserti

K Õ IG E  T Ä H T S A M  O N  VESI
Seoses iseteenindam isega T P I 

ühiselam uis võib ju b a  m õningaid 
kokkuvõtteid  teha. R ahvakoh tu  
ühiselam u üliõpilased on käes
oleva a jan i suu rep ärase lt h ak k a
m a saanud  kohustuste  tä itm ise
ga, mis on seotud ise teen inda
mise korraga. Igapäevase k o rra 
p idaja  kohustuseks on  k ind lus
tada koridori ja  köögi korras
olek, k ü tte  toomine kööki ja  
m uud lisatööd. Tubade kütm ine 
ja  korrashoid on toako rrap ida- 
ja te  ülesandeks.

Ühiselam u korda on  pidevalt 
kontro llitud  ja  ü liõpilaste kae
busteks on aastaid o ln u d  veeva
rustus ja  ebarahuldav  köök, m is 
kuidagi ei sobi. käesoleva a ja 
järgu  ühiselam ule. V eevarustuse 
k o rrap ära tu st on viim astel päe
vadel eriti tunda. 22.—25. jaan . 
oli ve tt a inu lt m õnel kellaajal. 
Ei saa teha  süüa, pesem iseks 
peab toom a väljast lund . K lo
se tt on .ebasgnitaarsjes o lukor
ras.

Tubade korraso lekut on kon t
rollitud pidevalt ja  en am k o rra- 
tum aiks on olnud toad  5, 12, 13.

Iseteenindamise tagajärjel on 
jä rsu lt vähenenud kütte kulu 
tubade kütmiseks. Mõningas toas 
tem peratuur on 13—17°C, mis 
ei vasta küll sanitaarseile tingi
mustele, kuid mõjub «sportliku 
karastamisena», nagu vastava toa 
elanikud mainivad.

Ühiselamus on korrarikkumisi 
esinenud üksikuil juhtumeil. 
Näiteks 5-nda toa üliõpilased A. 
Aabloo ja  A. Laidroo otsustasid 
igavat eksamisessiooni lõbustada 
väikese joominguga, mis tegi 
neil häälepaelad lahti ja  ka 
ümbruskonna elanikud said 
teada, et tudengitel on vahest ka 
lõbusaid päevi.

Rahvakohtu ühiselamus elune
vate üliõpilaste mureks on joo- 
nestuslaudade puudus, mis häi
rib õigeaegselt projektide valmi
mist. Ka poleks paha kui ise
teenindamisega (säästetud sum 
made eest saaks vaatamiseks 
kõlbmatu vana televiisori, ase
mel uue. J a  kõige tähtsam oleks 
v e s i. . .

L. LAVAS

S .P a is te
(A lgus «Tallinna Polütehnik» nr. 1)

Peale selle on veel M aa Palat, 
milline omab tähtsat ko h ta  Saksa  
DV valitsuses. Maa P a la ti saa
d ikud valitakse ringkonna koos- 1 
olekutel 4 aastaks. j

' Maa Palat võtab osa seaduste 
ettevalm istam isest ja  presidendi 
valim isest.

Saksa D V eesotsas seisab p re 
sident, kes valitakse kahe palati 
ühisel istungil 4-aastase täh ta ja 
ga. Käesoleval ajal on  Saksa D V  
presidendiks W ilhelm  Pieck, _ kes
1957. aasta oktoobris va liti juba  
kolm andat korda presidendi k o 
hale.

Täielik võim  Saksa D V  kuulub  
vabariigi valitsusele eesotsas pea
ministriga. Käesoleval ajal on 
Saksa DV peam inistriks Otto 
Grotewohl.

Saks D V on m itm esuguseid  p o 
liitilisi parteisid.

Tähtsam aks po liitiliseks pa r
teiks Saksa D V-s on  Saksam aa  
Sotsialistlik Ü htsuspartei (SSÜP), 
milline loodi 1946. aasta  aprillis 
kom m unistliku  ja  so ts ia a ld em o 
kraatliku  partei ühendam isel 
Saksa D V  territoorium il. SSÜ P  
esimeseks sekretäriks on Valter 
Ulbricht.

Peale SSÜP on Saks DV-s veel 
järgm ised poliitilised parteid: 
K ristlik-D em okraatlik  L iit  (KDD), 
Liberaalne D em okraatlik Partei 
(LDP), Saksamaa D em okraatlik  
Talupoegade Partei (SDTP), Sa k-

Laulud kõlavad tsehhis

samaa Rahvuslik-Demokraatlik 
Partei (SRDP).

Peal selle on veel rida massilisi 
ühiskondlikke organisatsioone 
nagu, Saksa Vabade Am etiühin
gute Ühendus, milline kuulub  
Ülemaailmsesse Ametiühingute 
Föderatsiooni, Saksa Vaba Noor
soo Liit, Saksa Demokraatlik 
Naiste L iit, millesse kuulub ligi 
1 m iljon liiget, Saksa-Nõukogude 
Sõprusühing, millesse kuulub üle 
3,5 m iljoni liikme.

Kõik poliitilised parteid ja 
massiorganisatsioonid moodusta
vad ühtse antifašistliku demo
kraatliku bloki — rahvusliku  
demokraatliku Saksamaa frondi.

Saksa DV rahvas ehitab SSÜP 
juhtim isel rahuarmastavat ühis
konda ja kuulub ühtsesse sotsia
listlike maade rahvaste laagrisse.

Saksa DV-s on natsionaliseeri
tud: suurtööstus, raudtee- ja m e
retransport, suurettevõtted, side
vahendid, pangad, väliskauban
dus, suurem osa hulgi ja jaem üü
gist —1 kõik need kuuluvad sak
sa töörahva käsutusse.

Saksa DV rahvamajandus ter
vikuna kujutab enesest veel k ir
ju t, mitmepalgelist süsteemi.

Saksa DV seadusandluse alusel 
on riikliku omandi kõrval luba
tud  kooperatiivomand ja mõnel 
määral ka kapitalistlik omand'.

Saksa DV kuulub kõrgeltare
nenud industriaalmaade hulka,

omades ka hea produktiivsusega 
põllumajanduse.

Saksa DV rahvamajanduse tu 
lutoovamaks haruks on tööstus, 
enamasti masinaehitus.

Viisaastakute jooksul on suu
rem osa vanu tööstusettevõtteid 
raske masinaehituse alal rekonst
rueeritud ja  laiendatud.

On juurutatud tootmisse rida 
uusi suuri tööpinke, sepapresse, 
mitmesuguseid tehaste sissesea
deid, auruturbiine jt., samuti 
transportvahendid — autosid, 
traktoreid jne., on välja ehitatud 
uued laevaehitustehased Visma- 
,ris, Rostokis jm .

Suuri edusamme on teinud 
metallurgiatööstus (Metallurgia 
Kombinaat Frankfurdti lähedal, 
tehased Rizas, Brandenburgis) ja 
keemiatööstus.

Leinawerki tehased Merze- 
burghi rajoonis kuuluvad maa
ilma suurimate keemiaettevõtete 
hulka. Kuulsust on toonud Saksa 
DV kogu maailmas Žeizi optika 
tehased, m is valmistavad täppis- 
seadmeid. Hästi on arenenud ka 
polügraafiatööstus.

Saksa DV põllumajanduses 
etendavad põhilist osa teravilja
kultuurid ning kõrgeproduktiiv- 
ne loomakasvatus. SSÜP ja Sak
sa DV valitsus võtab kasutusele 
tähtsad abinõud töörahva elatus
taseme tõstmisekSi Saksa DV-s 
on üldine kohustulik kaheksa
klassiline haridus.

Sotsiaalsed ja  kultuursed ku
lutused igal aastal elanikkonna 
materiaalsete vajaduste rahulda
miseks, ulatuvad üle XU kõigist 
Saksa DV riigieelarve väljami
nekutest.

Saksa DV rahvuslikeks püha
deks on 9, mai — Võidupüha; 
7. oktoober — Vabariigi aasta
päev.

Seda kõike kuulsim e . juba 
saatkonnast. See oli küllalt ka
sulik enne algavat reisu mööda 
Saksa DV-d. E ttekujutus ühest- 
teisest oli olemas, või nagu vahel 
öeldakse — esimesed hambad ju 
ba suus.

ite tänapäeva hoonetega. Suur-  
plokk . . .  Tuletaks nagu Moskva 
üksikuid kvartaleid meelde. K a  
siin on löönud läbi rahvuslik  
omapära.

Treptovi pargi territooriumil 
on loodud suurepärane m älestus
märk Nõukogude Armee sõja
meestele, kes langesid Berliini 
vabastamisel. Paljud lugejad 
kindlasti kujutavad ajalehema- 
terjalide ja ka fotode järgi seda 
suurepärast ehitust. Ta kujutab  
tervet ehituste ansamblit, m illine  
algab leinava ema figuuriga ja  
lõpeb kurgaaniga, tõustes 13 
meetri kõrusele Nõukogude 
võitle ja-vabastaja pronkskujuga. 
Mälestusmärgi autoriteks on nõu
kogude skulptor Vutšetitš, arhi
tekt Belopolski, insener Valeruis 
ja kunstnik Gorpenko.

Toimetaja V. GARINA
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Lõuna Sdksamaa marmoriga 
vooderdatud kaunite uusehitusr j 
tega Stalini alleel, välismaalaste- 
le mõeldud restoranis. Menüüs 
250 grammi külma, karastavat j 
Saksamaa õlu, puljong, praad. 
Kõike mahuliselt vähem ku im eü ' 
kodus, kuid rohkem kuidagi ei 
suudaks mahutada. Teenendami- I 
ne korrektne, eeskujulik. Brü- j 
nett, vägagi haprana tunduv ja 
egiptlannale sarnanev ettekand
ja jookseks nagu laudade va
h e l — ta iga liigutus on nii osav, 
meeldiv, ei m ingit žesti. Meloo
diline, rahulik lõunamuusdka... 
ja pool päeva Berliinis on juba 
seljataga.

Saksamaa südames Berliinis 
asub palju afaloolisi ja  kultuu
rilisi mälestusmärke.

Sõites kesklinnast ea 15 m inu
tit, jõuame kuulsasse Treptovi 
parki. Vana-Berliin vaheldub 
uuega. Toretsevad, luksuslikud  
hooned, mis on püüdnud ülistada 
kapitalistliku maaüma välispalet, 
vahelduvad uute, lihtsate, avara-

Dresdeni Kunstigalerii 
peasissekäik

Kurgaani rikas pärgade pagas 
rikastus jällegi järjekordse vani
kuga. M inut va iku st. . .  ja  lasku
me taas kurgaanilt alla.

Berliinis asub rida kõrgemaid 
õppeasutusi — Dumboldi-nimeli- 
ne Ülikool, ökonoomilise Planee
rimise Kõrgem Kool, K uju tava  
Kunsti Kõrgem Kool, Kõrgem  
Muusikakool jt., on A n tiika ja  
Muuseum, mis ehitatud 1824.—28. 
aastatel, Vana-Idamaa Muuseum, 
ehitatud 1845.—1855. aastatel, 
Riiklik Muuseum Rahvusliku  
Kunstigaleriiga, kuhu on kogu
tud tänapäeva ja iidse saksa ku i 
ka välismaa kirjandust ning  
skulptuuri, Saksa Rahva Ajaloo 
Muuseum jt.

Berliinis on laialdaselt levinud  
elektrotehnika tööstus, m illisel 
alal suurimaks on «Bergmann- 
Borzigi» tehas. Ta laseb väJju 
igasuguseid elektrijõuseadmeid: 
elektrijaamade turbiine, gene
raatoreid, kompressoreid jt. SiiU 
asub ka kuulus raadiotehas —  
üks suurimaid Saksa DV-s ja ko 
gu maailmas.

(Järgneb)


